

## ПОЛИС № 7/25/165/982

### страхования ответственности лиц, оказывающих профессиональные услуги

Настоящий Полис выдан в подтверждение того, что указанные ниже Страховщик и Страхователь заключили договор страхования (далее по тексту «Договор страхования») на основании Заявления Страхователя от 13.01.2025 г. (далее по тексту «Заявление»), **Правил страхования ответственности лиц, оказывающих профессиональные услуги ( типовые (единые)) №165** с Дополнительными условиями № 3 страхования расходов на юридическую защиту (далее по тексту – «Правила страхования» и «Дополнительные условия») в редакции, действующей на дату заключения договора страхования.

#### СТРАХОВЩИК:

Публичное акционерное общество **Страховая Компания «Росгосстрах»**

Место нахождения: 140002, Московская обл., г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3.

Лицензия Банка России СИ № 0001 от 06 июня 2018 г.

ИНН: 7707067683, КПП: 997950001, ОГРН: 1027739049689

#### СТРАХОВАТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью **Профессиональная коллекторская организация**

**Агентство «Экономической Безопасности»**

Место нахождения: 656058, Алтайский край, город Барнаул, ул. Попова, д.139, кв.36

ИНН: 2222787939, КПП: 222201001, ОГРН: 1102223004740

#### ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Деятельность Страхователя по возврату просроченной задолженности, возникшей из денежных обязательств, в том числе деятельность, направленная на получение Кредитором задолженности по действительному денежному обязательству должника перед кредитором, включая:

- получение задолженности в досудебном (внесудебном) порядке;
- взыскание задолженности в судебном порядке, включая обращение взыскания на имущество должников и имущество, заложенное в обеспечение исполнения обязательств должников;
- взыскание задолженности в порядке исполнительного производства.

#### ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Российская Федерация.

#### СРОК СТРАХОВАНИЯ:

(обе даты включительно)

С 25.01.2025 г. по 24.01.2026 г. включительно.

#### СТРАХОВАЯ СУММА:

Общая страховая сумма по договору страхования:

10 000 000,00 Рублей.

#### ФРАНШИЗА (безусловная):

Без франшизы.

Страховщик:  
**ПАО СК «Росгосстрах»**

(Морозов А.А.)  
Действующий на основании Доверенности  
№ 23-06/1289 от 22.08.2024 г.  
М.П.

